ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE TALISMÃ

CÂMARA MUniCIPAL DE TALISMÃ
CNPJ 03.931.454/0001-74 - Telefax: (63) 3385-1160

PORTARIA N° 008/13-CI\/IT. de 01 de julho de 2013.

DISPÕE SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ARQUITETURA.

O Presidente da Câmara Municipal de Talismã, Estado do Tocantins, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso I da Lei Federal n° 8.666/93

que faculta a dispensa de licitação para contratação de obras e serviços de engenharia

de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto no art. 23, inciso I, alínea "a" da

referida lei, desde que não se refiram à parcela de um mesmo serviço, compra ou

alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

CONSIDERANDO que a Doutora Lorena Lopes da Silva Valadares,

arquiteta inscrita no CREA/TO sob n° 014419-0 com escritório na cidade de Gurupi - TO

apresentou proposta para a realização dos serviços com Projetos Arquitetônico, Elétrico,

Estrutural, Maquete Eletrônica, Planilhas Orçamentárias, Fiscalização e

Acompanhamento das obras de construção de muro, fachada e garagens no prédio da

Câmara Municipal de Talismã, no valor de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais) e que,

segundo consultas realizadas no mercado, este valor é condizente com aqueles

praticados por outros profissionais da are. -̂ ..

RESOLVE:

Art. 1° - Dispensar o procedimento licitatório na contratação da arquiteta

LORENA LOPES DA SILVA VALADARES, arquiteta inscrita no CREA/TO sob n° 014419-

0, para a prestação dos serviços com Projetos Arquitetônico, Elétrico, Estrutural, Maquete

Eletrônica, Planilhas Orçamentárias, Fiscalização e Acompanhamento das obras de

construção de muro, fachada e garagens no prédio da Câmara Municipal de Talismã, no

valor de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais).

Ari. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Rua 10 s/n° Qd. 21 Lt. 13 - Centro - Talismã - TO / CEP 77483-000

ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE TALISMÃ

CÂMARA MUniCIPAL DE TALISMÃ
CNPJ 03.931.454/0001-74 - Telefax: (63) 3385-1160

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Talismã, ao 1° (primeiro)

dia do mês de julho de 2013.

Vereador DdMÍCT©WROCHA TAVARES JÚNIOR

Presidente.

CERTIDÃO; Certifico que esta Portaria foi publicada no Placar de avisos da Câmara

Municipal em 01/07/2013.

Rua 10s /n° Qd. 21 Lt. 13 - Centro - Talismã - TO / CEP 77483-000